

# 連結損益計算書

(単位: 百万円、未満切捨)

	当 期	前 期	増 減	増減率(%)
売 上 高	539,571	543,719	△ 4,147	△ 0.8
感光材料関連事業	301,800	306,866	△ 5,066	△ 1.7
情報機器関連事業	240,396	239,384	1,012	0.4
消 去 又 は 全 社	△ 2,625	△ 2,531	△ 93	—
売 上 原 価	309,633	319,163	△ 9,529	△ 3.0
売 上 総 利 益	229,937	224,555	5,382	2.4
(率)	42.6 %	41.3 %	1.3	—
販売費及び一般管理費	200,328	194,012	6,315	3.3
営 業 利 益	29,609	30,543	△ 933	△ 3.1
(率)	5.5 %	5.6 %	△ 0.1	—
感光材料関連事業	17,123	19,022	△ 1,899	△ 10.0
情報機器関連事業	21,677	20,174	1,502	7.4
消 去 又 は 全 社	△ 9,191	△ 8,654	△ 536	—
営 業 外 損 益	△ 4,788	△ 10,380	5,592	—
経 常 利 益	24,820	20,162	4,658	23.1
(率)	4.6 %	3.7 %	0.9	—
特 別 損 益	△ 9,826	△ 9,102	△ 723	—
税金等調整前当期純利益	14,994	11,059	3,934	35.6
法 人 税 等	3,934	4,601	△ 667	△ 14.5
当 期 純 利 益	11,059	6,457	4,601	71.3
(率)	2.0 %	1.2 %	0.8	—

## 所在地別セグメント情報

(単位: 百万円、未満切捨)

	売上高			営業利益		
	当 期	前 期	増 減	当 期	前 期	増 減
国 内	430,291	436,974	△ 6,682	32,691	36,286	△ 3,594
北 米	133,307	127,741	5,565	3,511	2,154	1,357
欧 州	73,629	67,191	6,438	1,943	△ 871	2,814
ア ジ ア 他	54,384	46,323	8,061	1,280	741	538
消 去 又 は 全 社	△ 152,041	△ 134,511	△ 17,530	△ 9,817	△ 7,767	△ 2,049
合 計	539,571	543,719	△ 4,147	29,609	30,543	△ 933

## 海外売上高

(単位: 百万円、未満切捨)

	当 期	前 期	増 減
北 米	137,723	140,078	△ 2,354
欧 州	79,352	72,968	6,384
ア ジ ア 他	88,668	81,199	7,468
合 計	305,744	294,246	11,497
海外売上高の割合	56.7 %	54.1 %	2.6